
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 813 del 12/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 813 del 12/04/2024

Classifica: 010. Anno 2024 (Proposta n° 1807/2024)

Oggetto RIASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI RTI ROSI 
LEOPOLDO - ODL N. 4 - LAVORI DI MANUTENZIONE SUGLI 
IMPIANTI TECNOLOGICI DI ILLUMINAZIONE SULLA SRT 429, 
INTERNI ED ESTERNI ALLE GALLERIE - CIG A.Q.: 8061125AC8; 
CIG DERIVATO: 84853414E8

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 
Riferimento PEG 47 
Centro di Costo - 
Resp. del Proc. FRANCESCO CIAMPOLI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO 

RAUMAR01

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024 20396   234,72

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 813 del 12/04/2024

  2 / 3

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1899/2020 è stato affidato l’ODL n. 4 del valore 

complessivo di € 47.043,47 di cui € 38.560,22 per lavori e € 8.483,25 per somme a disposizione (al 

netto del ribasso del 31,330%), ed avente ad oggetto i lavori di manutenzione sugli impianti 

tecnologici di illuminazione sulla SRT 429, interni ed esterni alle gallerie presenti sulla viabilità a 

RTI ROSI LEOPOLDO SPA (Mandataria)/ENDIASFALTI SPA (Mandante), CO.RI. SRL (Mandante), con 

sede legale in Pescia (Pt), CAP 51017 in Via Giuseppe Giusti n. 67, C.F.e P.I.: 00820700474;

Dato atto che, per errore materiale, sono stati mandati in economia euro 344,79 al cap. 19192 

imp. 244/2021;

Considerato che a Rosi Leopoldo devono essere dovuti ancora euro 192,39 (oltre Iva 22%) per un 

totale complessivo di euro 234,72 (Iva compresa);

Ritenuto di impegnare l’importo di euro 234,72 al cap.20396 a favore di RTI Rosi Leopoldo;

Richiamati i codici identificativi:

CIG A.Q.: 8061125AC8;

CIG DERIVATO: 84853414E8;

Visti:

 il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 approvato con deliberazione del 

Consiglio metropolitano n. 80 del 29/09/2022, e ss.mm.;

 la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 142 del 13/12/2023, di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024-2026;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

Richiamato il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22.06.2021 che conferisce all'Arch. 

Riccardo Maurri l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° luglio 2021, per la 

durata del mandato amministrativo;;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 813 del 12/04/2024

  3 / 3

DETERMINA

1.  di dare atto che per errore materiale, euro 344,79 cap. 19192 imp. 244/2021 sono 

stati mandati in economia;

2. di impegnare euro 234,72 a favore di RTI Rosi Leopoldo, per l’affidamento dell’ODL 

n. 4 di cui all’oggetto, al capitolo 20396, BP 2024;

3. di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal 

comma 8 dell’articolo 183 del D. Lgs. 267/2000;

4. di comunicare il presente atto a Rosi Leopoldo;

5. di inoltrare il presente atto, ai sensi degli artt. 19, 20 e 51 del Regolamento di 

Contabilità ai Servizi Finanziari, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e 

raccolta.

 

Firenze, 12/04/2024   

 IL DIRIGENTE  

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


